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Peristeria Forest/ Güvercinler Ormanı’nın Geçmişteki ve Güncel Durumu, 

Öneri Üniversite Yerleşkesinin Orman Alanına Olası Etkileri 

Peristeria Forest/Güvercinler Ormanı’nın Geçmiş ve Günümüzdeki Durumu 

Yatırıma açılması düşünülen orman alanı; İngiliz dönemi ve Kıbrıs Cumhuriyeti 

döneminde Persteria Forest veya günümüzde Güvercinler Ormanı olarak da adlandırılan 

kayden orman sahası sınırları (İngiliz Dönemi ve  Kıbrıs Cumhuriyeti döneminden beri 

orman olarak kayıtlı) içerisinde bulunmakta olup yaklaşık 3,447 dönüm büyüklüğündedir. 

Bu alan ülkemizde devlete ait orman alanlarının yaklaşık %0,7 si büyüklüğünde bir orman 

alanını temsil etmektedir. 

Bahse konu orman alanı özellikle 1950-1974 arasında yer alan sömürge yönetimi ve 

toplumlararası çatışmaların yaşandığı dönemde, bölgenin merkezden uzak olmasının 

yarattığı otorite boşluğunun da etkisiyle ciddi oranda tarımsal arazi kazanma amaçlı “orman 

açmacılığı”na uğramış bir orman alanı durumdaydı. 1974 sonrası KTFD ile başlayan ve 

KKTC ile devam eden dönemde ise gelişen Orman Dairesi teşkilatlanmasının orman 

arazilerini denetim ve korumaya alması neticesinde tahrip edilmiş durumda olan ormanın 

önemli bir kısmı, sahada bulunan mevcut Ardıç, Çam ve maki türlerinden gelen tohumlar 

vasıtasıyla zamanla kendiliğinden doğal yollarla ağaçlanmıştır. Doğal yollarla bitki 

örtüsünün gelemediği kısımlarda ise 2007 yılında Orman Dairesi tarafından kamu kaynağı 

kullanılarak uygulanan ağaçlandırma programı neticesinde 174,000 adet civarında fidan 

dikilerek suni ağaçlandırma teknikleriyle ağaçlandırılmıştır.  

 

Bugün gelinen aktüel durumda; sahanın büyük bölümü Karpaz bölgesine özgü doğal 

türler olan Ardıç, Kızılçam, Servi ve Şinya ile diğer yapraklı maki türleriyle, geriye kalan 

kısmı ise Orman Dairesinde çalışan Orman Mühendisi meslektaşlarımız tarafından suni 

ağaçlandırma yoluyla getirilen Kızılçam, Servi, Halepçamı, Fıstıkçamı ve Kıbrıs Akasyası 

türlerinden oluşan karışık meşcere tipilerinde orman örtüsüyle kaplıdır. Sahada çok zengin 

bir ağaç-ağaçcık-çalı türü karışımı ile alt flora çeşitliliği mevcut olup bir çok endemik flora 

türünün varlığı da gözlemlenmiştir. 

 

Odamız tarafından yapılan inceleme gezisinde Güvercinler Ormanı’nın çeşitli canlı 

(ağaç, ağaççık, çalı ve diğer alt flora) ve cansız (taşlık, kayalık, kumluk alanlar, vadiler, dere 

tabanında pınarların oluşturduğu küçük sulak alanlar v.b.) habitatları içeren çok katmanlı bir 

ekosistem yapısına sahip olduğu ve buna bağlı olarak alanda zengin bir flora-fauna çeşitliliği 

bulunduğu; bölgede bulunan flora yapısının bölgeye özgü zor şartlara (kuraklık, çoğunlukla 

sığ topraklı jeolojik yapı, çift taraflı rüzgar etkisi, deniz tuzu etkisi v.b.) çok iyi adapte 

olduğu; orman ekosistemi birimlerinin hassas bir denge durumunda bulunduğu 

gözlemlenmiştir. Bu nedenle alana yapılacak inşaat içerikli her türlü gelişme, yol ve altyapı 

tesisi sadece orman kaybına neden olmayacak ayni zamanda orman alanında bulunan diğer 

flora ve fauna habitatlarını da parçalayarak rahatsız edecek, bölgenin hassas ekosisteme 

zarar verecektir.  



Ayrıca ormanların tüm halkın belirli kurallar çerçevesinde birlikte 

kullandığı/faydalandığı bir toplum malı olma niteliğinin göz önünde bulundurulması halinde 

esasen ormanların “orman niteliğini” değiştiren, bozan ve tahrip eden, yol ağları ile bölüp 

parçalayan, etrafını telleyip kapatarak sadece belirli bir zümrenin 

kullanımına/faydalanmasına ayıran ve onları ticari yatırımlık alelade bir taşınmaz mal 

niteliğinde gören bu düzenlemenin çok büyük bir hata olduğu, 19/2003 sayılı Alçak Orman 

Arazilerinin Devri ve İcarı Yasasına yatırıma açılmak amacıyla yeni orman alanlarının 

eklenmemesi gerektiği değerlendirilmektedir. 
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